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WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

dot.: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego. Numer sprawy: GKA.271.27.2018.
Nazwa zadania: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialno$ci zamawiajgcego

W odpowiedzi na skierowane do zamawiajgcego zapytania dotyczace tresci specyfikacii
istotnych warunkéw zamoéwienia informujemy:

Dotyczy: postgpowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci cywilnej Miasta i Gminy Jabtonowo Pomorskie wraz z
jednostkami organizacyjnymi.

W zwigzku z otrzymaniem pytan od wykonawcy do Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamoéwienia, Zamawiajgcy udziela nastepujgcych odpowiedzi:

Pytanie nr 1:
Prosimy o wskazanie lokalizacji z warto$cig PML (prawdopodobng maksymalng szkodg) oraz

okreslenie tej wartosci.

Odpowiedz:
Gimnazjum w Jabtonowie Pomorskim. Suma ubezpieczenia w lokalizacji — 15 872 867,43 zt.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem ubezpieczenia nie majg byé pustostany, budynki
przeznaczone do rozbiérki, namioty, kioski, budki, nie zwigzane trwale z podtozem obiekty, oraz
mienie bedgce w trakcie budowy, instalacji lub montazu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 3:
Jesli przedmiotem ubezpieczenia ma by¢ mienie wytgczone z eksploatacji, prosimy o wskazanie

i wytaczenie tego rodzaju mienia z ochrony; ewentualnie prosimy o zawezenie zakresu ochrony
takiego mienia do FLEXA.

Odpowiedz:

Mienie wytgczone z eksploatacji zostato wskazane w zatgczniku nr 5 do SIWZ tabela nr 1.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie powyzszej zmiany.

Pytanie nr 4.

Zamawiajgcy oczekuje oferty na trzy roczne okresy ubezpieczenia; prosimy o przekazanie
informac;ji 0 przebiegu szkodowym za minimum ostatnie 5 lat polisowych

Odpowiedz:
Ponizej podajemy szkodowo$¢ za okres od 2012 .
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Pytanie nr 5:

Czy w ciggu najblizszych trzech lat Zamawiajgcy zamierza uruchomié¢ punkt selektywnej zbiorki
odpaddw lub inny obiekt stuzgcy do przetwarzania lub segregacji odpadéw? Jesli tak, to prosimy
0 blizszy opis inwestycji: rodzaj dziatalnosci prowadzonej w takim obiekcie, kiedy jest planowana
budowa i oddanie do eksploatacji, przewidywana warto$¢ inwestycii.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy posiada punkt selektywnej zbiérki odpadéw. Miesci sie on przy oczyszczalni
$ciekow w Jabtonowie Pomorskim na ul. Wiejskiej.

Pytanie nr 6:

Wobec braku informacji o zabezpieczeniach przeciwkradziezowych prosimy o redukcje
obligatoryjnej klauzuli zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych wytgcznie do
zabezpieczen przeciwpozarowych. Jednoczesnie, prosimy o przeniesienie akceptacii
zabezpieczen przeciwkradziezowych do klauzuli fakultatywne;.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane.

Pytanie nr 7:

Prosimy o przeniesienie klauzuli wytaczenia mienia z eksploatacji do rejestru klauzul
fakultatywnych.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody ha powyzszg zmiane.

Pytanie nr 8.

W odniesieniu do instalacji solarnych, prosimy o zastosowanie limitu odpowiedzialnoéci dla
ryzyka gradu. Proponujemy 200 tys. zt na jedno zdarzenie i 500 tys. zt na wszystkie w kazdym
rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie powyzszego limitu.

Pytanie nr 9:

Pokrycie dachéw — prosimy o informacje czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone budynki z
dachem krytym strzechg (stoma, trzcina itp.) a takze z dachem krytym drewnianymi gontami,
ptytami wiérowymi, tupkami, deszczutkami itp.

Odpowiedz:
Do ubezpieczenia zostat zgtoszony budynek kryty strzechg.

Pytanie nr 10:

Prosimy o podanie stanu technicznego budynkéw oraz instalacji zgtaszanych do ubezpieczenia.



Odpowiedz:
Wszystkie budynki i instalacje zgtoszone do ubezpieczenia sg w dobrym stanie technicznym.

Pytanie nr 11:

Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadajg pozwolenie na
uzytkowanie zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa.

Odpowiedz:

Generalnie wszystkie budynki zgtoszone do ochrony posiadajg pozwolenia na uzytkowanie.
Nie dotyczy to budynkéw, ktére w weszly w uzytkowanie przed wejsciem w zycie przepisow
okreslajgcych obowigzek uzyskania pozwolenia na uzytkowanie.

Pytanie nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich instalacje
poddawane sg regularnym przeglagdom wynikajgcym z przepiséw prawa, co potwierdzone jest
kazdorazowo pisemnym protokotami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkéw
niespetniajgcych powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy doktada wszelkich staran, aby wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich
instalacje miaty aktualne, wymagane prawem przeglady .

Pytanie nr 13:

Prosimy o informacje, czy sporzadzone protokoty pokontrolne z ostatniego okresowego
przegladu technicznego obiektéw zgtoszonych do ubezpieczenia zwierajg uwagi, zastrzezenia,
sugestie lub inne sformutowania o podobnym charakterze majgce charakter zastrzezen
warunkujgcych uzytkowanie obiektéow. W przypadku odpowiedzi twierdzacej, prosimy o
udzielenie blizszych informaciji: ktérego obiektu dotycza, jakie jest zastrzezenie, czy zalecenia
zostaty zrealizowane, jezeli nie — kiedy Zamawiajgcy planuje je wykonag).

Odpowiedz:

Ze wzgledu na duze rozproszenie ryzyka nie ma na dzien dzisiejszy mozliwosci zebrania
informacji dotyczgcych wszystkich budynkéw w kazdej z jednostek, ale ze wzgledu na specyfike
prowadzonej dziatalnosci Zamawiajacy doktada wszelkich staran, aby na biezgco realizowaé
wszelkie ewentualne zalecenia.

Pytanie nr 14:
Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe zastosowane w miejscach

ubezpieczenia sg zgodne z obowigzujgcymi przepisami oraz posiadajg aktualne przeglady i
badania;

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespetniajgcych powyzszego warunku
wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy doktada wszelkich staran, aby zabezpieczenia przeciwpozarowe zastosowane w
miejscach ubezpieczenia byty zgodne z obowigzujgcymi przepisami oraz posiadaty aktualne
przeglady i badania.

Pytanie nr 15:
Prosimy o informacje czy od 1997 r. (wigcznie) w zgtoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach

wystgpita powddz. Jedli tak, prosimy o wskazanie dotknietych nig lokalizacji oraz podanie
przyblizonej wysokosci strat.

OdpowiedZ:
Na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie wystgpita powaddz.



Pytanie nr 16:

Prosimy o informacje czy od 2010 r. (wtgcznie) w zgtoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach
wystgpity podtopienia, zalania, cofnigcia wody ze studzienek wod.-kan. Jesli tak, prosimy o
wskazanie dotknietych nimi lokalizacji oraz podanie przyblizonej wysoko$ci strat.

Odpowiedz:

Na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie wystapity podtopienia, zalania i cofniecia wody
ze studzienek wod.-kan.

Pytanie nr 17:
W zwigzku z zapisem na str. 37-38 zatgcznik nr 4 do SIWZ, wg ktérego ubezpieczeniem na

pierwsze ryzyko ma by¢ objeta infrastruktura zewnetrzna, w tym drogowa — prosimy o podanie
wartosci ksiggowej lub odtworzeniowej ww. przedmiotéw. Bowiem mimo ubezpieczenia
systemem pierwszego ryzyka, do oceny ryzyka i kalkulacji sktadki niezbedne jest okreslenie
wartosci tychze przedmiotéw, co umozliwi oszacowanie ekspozycji na szkode.

Odpowiedz:

Ze wzgledu na ograniczenia czasowe oraz szeroko$¢ pojecia infrastruktura zewnetrzna nie ma
mozliwo$ci, aby jednoznacznie okresli¢ warto$é tego mienia.

Pytanie nr 18:
W zwigzku ze zgtoszeniem do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich

ryzyk mostow i ktadek, prosimy o podanie catkowitej wartosci i dtugosci drég oraz udostepnienie
wykazu mostoéw z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i dtugosci przeset poszczegéinego
mostu.

Odpowiedz:

tgczna diugosc¢ drég — 152 km, catkowita szacunkowa warto$¢ drog wynosi 10 708 696,24 zt
Suma ubezpieczenia mostéw wynosi zgodnie z pozycjg 20 tabeli nr 1 kwote 63 046,85 zt lata
budowy 1960- 1970 , pityta z belek stalowych obetonowanych, pokrycie asfalt oraz tuk
bezprzegubowy pokryty kostkg kamienna, konserwacja biezgca.

Pytanie nr 19:

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczen — prosimy o informacje:

a) czy Zamawiajgcy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony (co najmniej) w zakresie
wszystkich ubezpieczen okreslonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o
wskazanie istotnych réznic

b) czy podana szkodowo$¢ obejmuje wszystkie zgtoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy
podana szkodowos$¢ uwzglednia wszystkie szkody jakie wystgpity w okresie 3 ostatnich lat we
wszystkich zgtoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach?

c) czy zakres ochrony w ramach poszczegdlnych ubezpieczen byt analogiczny do okre$lonego
w SIWZ? W przypadku istotnych réznic w zakresach poszczegdélnych ubezpieczen — prosimy o
ich wskazanie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze:

a) w okresie ostatnich trzech lat byt ubezpieczony w zakresie zbieznym z okreslonym w SIWZ

b) szkodowos¢ obejmuje wszystkie jednostki i lokalizacje zamawiajgcego

c) w okresie ostatnich trzech lat byt ubezpieczony w zakresie zbieznym z okreslonym w SIWZ

Pytanie nr 20:
Prosimy o potwierdzenie, ze limity odpowiedzialnosci wprowadzone zapisami SIWZ bedg miaty

zastosowanie do umowy, cho¢by OWU Wykonawcy nie przewidywaty limitu odpowiedzialno$ci
dla danego ryzyka lub przewidywaty go w wyzszej wysokosci niz limit okreslony zapisami SIWZ,
chyba, ze w SIWZ zaznaczono wprost inaczej.



Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 21:
Prosimy o potwierdzenie Zze w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie

majg przepisy prawa oraz Ogélne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jezeli OWU wskazujg
przestanki wytgczajgce bgdZz ograniczajgce odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela to majg one
zastosowanie, chyba ze Zamawiajgcy witgczyt je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejsze;
SIWZ.

OdpowiedZ:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 22:
Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkéd polegajacych na zalaniu wskutek topnienia $niegu i

lodu w wysokosci 100 000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane.

Pytanie nr 23:

Prosimy o informacje, jakie prace Zamawiajgcy planuje w okresie ubezpieczenia w ramach
klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montazowych.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie ma szczegétowych planéw konkretnych prac, ale generalnie chodzi o drobne
remonty pomieszczen.

Pytanie nr 24:
Whnosimy o zmiane tresci klauzuli likwidacyjnej dotyczacej $rodkéw trwatych w nastepujacy

sposéb: dodanie nastepujgcego zdania: "W przypadku nie odtwarzania przedmiotu
ubezpieczenia wyptata odszkodowania nastepuje wg wartosci rzeczywistej tego przedmiotu."

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody nha powyzszg zmiane.

Pytanie nr 25:

Whnosimy o dopisanie w tresci klauzuli likwidacyjnej dotyczacej srodkéw trwatych nastepujgcego
zdania: "W odniesieniu do budynkéw i budowli, ktérych wiek przekracza 50 lat odszkodowanie
wyptacane bedzie do wartosci rzeczywistej".

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane.

Pytanie nr 26:
Prosimy o modyfikacje zapiséw SIWZ poprzez wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi.

Proponujemy limit w wysokosci 200 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie
ubezpieczenia.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane.

Pytanie nr 27:

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie bedg
wysypiska lub sktadowiska odpadow a takze sortownie, spalarnie lub inne budynki, w ktérych
prowadzona jest dziatalnos¢ zwigzana utylizowaniem, odzyskiem odpadéw lub jakimkolwiek



innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 28:

Ubezpieczenie sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk - zakres ubezpieczenia:

~wszelkie szkody materialne (fizyczne) polegajace na utracie przedmiotu ubezpieczenia, jego
uszkodzeniu lub zniszczeniu wskutek nieprzewidzianej i niezaleznej od ubezpieczajgcego
przyczyny, a w szczegélnosci spowodowane przez (..)"

prosimy o dopisanie sformutowania:

~poza szkodami wyraznie wytgczonymi w SIWZ lub w OWU wybranego Wykonawcy, jesli w
SIWZ wylgczen nie przewidziano"

- obecne sformutowanie w SIWZ powoduje, ze nie obowigzujg zadne wytgczenia w formule All
Risks, a taka formuta jest blokujgca i nie bedzie mozliwe ztozenie oferty.

Odpowiedz:
Zmawiajgcy wyraza zgode na powyzszy dopisek.

Pytanie nr 29:
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk — prosimy o wprowadzenie limitu dla szkod

powstatych w skutek btednego dziatania cztowieka. Proponujemy limit w wysokoéci 50 000,00 zt
lub inny akceptowalny przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane.

Pytanie nr 30:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie
bedzie obejmowacC szkéd powstatych w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci medycznej,
badawczej, farmaceutycznej, udzielaniem $wiadczen zdrowotnych (powyzsze nie dotyczy
drobnych ustug $wiadczonych przez personel doméw opieki spotecznej na rzecz
podopiecznych) oraz zarzgdzaniem jednostkami stuzby zdrowia.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 31:

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrong nie sg obejmowane zadne jednostki, ktére prowadza
dziatalno$¢ leczniczg, jednostki udzielajgce $wiadczern medycznych (ZOZ-y, Szpitale,
przychodnie lecznictwa otwartego) oraz o potwierdzenie, ze nie jest planowane rozpoczecie
takiej dziatalnosci w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 32:

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrong nie bedzie obejmowaé szkdéd powstatych wskutek
przyjecia przez Ubezpieczonego umownego zwigkszenia odpowiedzialnosci poza zakres
wynikajgcy z powszechnie obowigzujgcych przepisow prawa albo umownego przejecia
odpowiedzialnosci osoby trzecie;.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 33:

W odniesieniu do szkéd powstatych podczas pokazéw sztucznych ogni (w OC z tytutu



organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, ze ochrona istnieje pod warunkiem, ze pokaz jest
organizowany przez firme profesjonalnie zajmujaca sie organizowaniem takich pokazéw.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 34:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie
obejmuje i nie bedzie obejmowaé imprez zwigzanych ze sportami motorowymi,
motorowodnymi, lotniczymi, ani takich, gdzie chodzi o uzyskanie maksymalnej predkosci, a
takze imprez o charakterze imprez motorowych, motorowodnych i lotniczych.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 35:
Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie sg i nie bedg obejmowane imprezy zwigzane

ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting,
canyoning itp.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 36:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie bedzie
obejmowac szkod powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzgdzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem lub sktadowiskiem odpadéw a takze szkéd powstatych w
zwigzku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadéw lub jakimkolwiek innym
ich przetwarzaniem.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 37:
Jezeli Zamawiajgcy posiada/zarzgdza/administruje wysypiskiem $mieci i/lub zaktadem utylizacji

odpadéw to prosimy o podanie ponizszych informacji:

a. Gdzie sie znajduje — adres

b. Od kiedy funkcjonuje

c. Na jak duzym obszarze

d. Czy planowane jest jego zamkniecie, jezeli tak to kiedy

e. rodzaj odpadéw (czy sg réwniez niebezpieczne)

f. Co znajduje sie w najblizszym sasiedztwie wysypiska
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada, ani nie zarzgdza wysypiskiem odpaddw.

Pytanie nr 38:
Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej zakres

ubezpieczenia w zadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialnosci
ubezpieczonego.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 39:

Prosimy o potwierdzenie, ze kwestia wytgczeri zakresu ochrony w ubezpieczeniu OC, w tym w



zakresie rozszerzen zakresu ochrony o poszczegélne ryzyka, jest kwestig nieuregulowang i w
tym zakresie bedg miaty zastosowanie postanowienia OWU Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 40:
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialnosci o szkody w zwigzku z administrowaniem i

utrzymaniem sieci drég, ulic i chodnikéw (...) - prosimy o informacje czy mozliwa jest
modyfikacja SIWZ poprzez wprowadzenie udziatu wlasnego na poziomie 5 % w kazdej
szkodzie.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane.

Pytanie nr 41:

Prosimy o przeniesienie zapisu ,Zamawiajgcy zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia
sumy gwarancyjnej w czasie trwania umowy ubezpieczenia. Na wniosek Ubezpieczajgcego,
Ubezpieczyciel ma obowigzek podania kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed
wystgpienia zdarzenia, wyptaty odszkodowania) zachowujgc stawki przyjete w przetargu
zgodnie ze ztozong ofertg przetargowg. W przypadku wyrazenia zgodny na doubezpieczenie
przez Ubezpieczajgcego, Ubezpieczyciel naliczy dodatkowg sktadke do korica rocznego okresu
ubezpieczenia (w systemie pro rata) wedtug stawki nie wiekszej niz w zaoferowanej w przetargu
ofercie” do postanowien fakultatywnych

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane.

Pytanie nr 42:

W przypadku braku zgody na powyzsze prosimy o potwierdzenie, ze odtworzenie sumy
gwarancyjnej moze nastgpic tylko raz w catym, 3 letnim okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzszg zmiane.

Pytanie nr 43:

W odniesieniu do rozszerzenia o OC z tyt. wykonywania witadzy publicznej prosimy o
wprowadzenie dodatkowego zapisu o tresci: ,Poza wylgczeniami okreslonymi w OWU
Ubezpieczyciel nie odpowiada réwniez za szkody:
a) Zwigzane z popetnieniem przestepstwa przez osobe objetg ubezpieczeniem
b) Ktoére Ubezpieczony jest obowigzany naprawi¢ wytgcznie z uwagi na wzgledy stusznosci
c) Powstate w wyniku niewyptacalnosci
d) Powstate wskutek ujawnienia wiadomosci poufnej
e) Wynikte z decyzji podjetych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego
funkcii, za ktére uzyskat korzys¢ osobista lub dazyt do jej uzyskania
W przypadku negatywnej odpowiedzi nie bedzie mozliwe ztozenie oferty.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzszg zmiane.

Pytanie nr 44:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje
odpowiedzialnoéci za szkody spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub
innych encefalopatii ggbczastych.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.



Pytanie nr 45:
W odniesieniu do OC za podwykonawcéw prosimy o zmiane zapisu dot. regresu i zachowanie

prawa do regresu wobec podwykonawcéw.
W przypadku negatywnej odpowiedzi nie bedzie mozliwe ztozenie oferty.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzszg zmiane.

Pytanie nr 46:

W odniesieniu do OC za szkody wyrzadzone w mieniu nalezgcym do pracownikow
Ubezpieczajgcego/ubezpieczonego - p o potwierdzenie, ze ochrona w OC nie obejmuje
kradziezy mienia z pojazdu i pojazdu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 47:
Prosimy o wykreslenie klauzuli warunkéw i taryf z katalogu klauzul obligatoryjnych w zakresie

ubezpieczenia OC.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane.

Pytanie nr 48:

Prosimy o potwierdzenie, ze istotne zmiany postanowieri zawartej umowy w stosunku do tresci
oferty w zakresie ubezpieczenia OC beda mozliwe wytgcznie za zgodg obu stron.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 49:

Prosimy o potwierdzenie, ze nowe jednostki mogg zosta¢ wigczone do ochrony w zakresie
ubezpieczenia OC, pod warunkiem ze rodzaj i zakres ich dziatalnosci bedzie tozsamy ze
zgtoszonym aktualnie do ubezpieczenia oraz bedg spetnia¢ minimalne obowigzujgce wymogi
zabezpieczen.

W przypadku braku potwierdzenia nie bedzie mozliwe ztozenie oferty.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 50:
Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli OWU wykonawcy wskazujg przestanki wytgczajgce badz

ograniczajgce odpowiedzialnos¢ ubezpieczyciela, to majg one zastosowanie, chyba ze
Zamawiajgcy wprost wigczyt je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 51:

Prosimy o przeniesienie rozszerzenia odpowiedzialnosci o szkody wyrzgdzone w zwigzku z
gromadzeniem i przetwarzaniem danych osobowych, w tym takze naruszenie obowigzujgcych
przepiséw o ochronie danych osobowych, a takze btedach zwigzanych z przetwarzaniem tych
danych do zakresu fakultatywnej ochrony.

W przypadku braku przeniesienia zapisu nie bedzie mozliwe ztozenie oferty.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie powyzszej zmiany.



Pozostata tre$¢ specyfikacji pozostaje bez zmian.

Zamawiajgcy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie stajg sie integralng czescig
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia i bedg wigzgce przy sktadaniu ofert.

w zwigzku z faktem, ze udzielona odpowiedz nie powoduje modyfikacji tresci specyfikacii
istotnych warunkéw zaméwienia, zamawiajgcy nie przedtuza terminu sktadania ofert. Wszelkie
ustalenia dotyczgce miejsca i terminu sktadania i otwarcia ofert pozostajg bez zmian.

Kierownik Zamawiajacego / S e

Do wiadomosci:
- wszyscy uczestnicy



